

Bieter Rundschreiben II

Koblenz, 27.08.2026

Unser Zeichen: **260/26 WE01 tf**
Sachbearbeiter: RA Webeler
Sekretariat: Fr. Langner
E-Mail: s.langner@webeler-rechtsanwaelte.de
Tel: +49 (261) 988662-13

Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion Trier Erneuerung der Fenster und Innentüren + Gerüstbau AfA Trier Metallbauarbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren,

in dem vorbezeichneten Vergabeverfahren wurden weitere
Bieterfragen gestellt, die wir gerne wie folgt beantworten möchten:

Frage:

Für die Fenster und die Türen liegt nicht vor, welches Glas
gewünscht ist. Genauso sieht es beim Beschlag aus. Was soll hier
generell gewählt werden?

Sparkasse Koblenz

IBAN: DE03 5705 0120 0000 2460 25
BIC: MALADE51KOB

Gerald Webeler

Rechtsanwalt
Fachanwalt für Vergaberecht
Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht

Katharina Raue

Rechtsanwältin
Fachanwältin für Vergaberecht

Larissa Martin

Rechtsanwältin
Fachanwältin für Vergaberecht
Fachanwältin für Bau- und Architektenrecht
Wirtschaftsmediatorin (IHK)

Sahar Djavadi-Djaved LL.M.

Rechtsanwältin
Fachanwältin für Vergaberecht
Fachanwältin für Bau- und Architektenrecht

Krenare Bujupi

Rechtsanwältin
Fachanwältin für Vergaberecht
Fachanwältin für Bau- und Architektenrecht

Lea Maag

Rechtsanwältin

Webeler Rechtsanwälte

Löhrrstraße 99
56068 Koblenz

USt-IdNr.: DE 203132968

Tel: +49 (261) 988662-0
Fax: +49 (261) 988662-20
info@webeler-rechtsanwaelte.de
webeler-rechtsanwaelte.de

Antwort:

Die Angaben zum Glas ergeben sich aus den angegebenen bauphysikalischen Anforderungen, z.B. U-Werten. Zudem wird für die Fenster, z.B. in Position 02.08.0020 ff. „Füllung aus Isolierglas, 2-fach“ definiert.

Die Beschläge der Fenster und Türen sind in den Abschnitten:

01.04 Abschnitt Beschläge Innentüren / Innenfenster

01.06 Abschnitt Beschläge Außentüranlage

02.04 Abschnitt Beschläge Innentüren / Innenfenster

02.06 Abschnitt Beschläge Außentüranlage

separat beschrieben.

Frage:

Die Abgabe ist am 04.09.2026 und der Ausführungsbeginn ist am 14.09.2026. Ist das richtig, dass die Ausführung 10 Tage später beginnt und dann bis Heiligabend 2026 geht?

Antwort:

Ja, die Termine stimmen. Wobei sich der Startermin für dieses Gewerk auf das örtliche Aufmaß und z.B. Materialbestellungen beziehen.

Mit freundlichen Grüßen

Gerald Webeler

Rechtsanwalt

Fachanwalt für Vergaberecht

Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht